

#### **Presidente**

Dr. Francisco Javier Saynes Marín

#### Vicepresidente

Dr. Héctor Alejandro Velázquez Chong

### Secretario

Dr. Alfonso Ramírez Aranda

#### **Tesorera**

Dra. Nancy Elizabeth Aguilar Muñoz

### Coordinación General

Dra. Martha Patricia Guinto Balanzar Dra. Mónica Rodríguez Valero

## Comité de Educación Médica Continua

Coordinador: Dr. Luis Alberto Macías Fernández

Integrantes:
Dr. Sergio Caretta Barradas
Dr. Carlos De la Torre González
Dr. León Felipe Inomín García Lara
Dra. Martha Patricia Guinto Balanzar
Dra. Carolina Gutiérrez Sánchez
Dr. Alfonso Miguel Kageyama Escobar
Dr. Rodolfo Lugo Saldaña
Dr. Gabriel Mauricio Morales Cadena

# Coordinación de Sesiones Interhospitalarias

Dra. Liliana Elizabeth Sandoval Cruz Dr. Leonardo Padilla Aguilar

## Comité de Admisión

Dra. Kenia Yanira Baños Hernández Dra. Patricia Enríquez Serratos



# Sociedad Mexicana de Otorrinolaringología y Cirugía de Cabeza y Cuello A. C.

Ciudad de México, a 11 de julio de 2024.

Estimado (a) Dr. (a):

El Comité Directivo de la Gestión 2024 – 2025 de la Sociedad Mexicana de Otorrinolaringología y Cirugía de Cabeza y Cuello A. C., tiene el agrado de invitarle a usted, a los Profesores de Curso y a los médicos residentes a su cargo, a la tercera Sesión Ordinaria Mensual de la Gestión, misma que será en conjunto con el Colegio de Otorrinolaringología y Cirugía Cérvico Facial del Estado de Nuevo León y se llevará a cabo el martes 6 de agosto de 2024 de manera presencial en el Hotel Hilton Garden Inn Obispado en Monterrey, N. L. y será video transmitida en el Salón de Usos Múltiples SMORLCCC, en la Ciudad de México.

19:30 – 22:00 hrs. Sesión Ordinaria Mensual:

"Timpanotomía Exploradora Endoscópica:

De la Revisión a la Reparación".

Coordinadora: Dra. Karen Villarreal Loperena

Presidenta del Colegio de Otorrinolaringología y Cirugía Cérvico Facial del Estado de Nuevo León A. C.

Profesoras: Dra. Marité Palma Díaz

Otorrinolaringóloga, Centro Médico ABC. CDMX

**Dra. Josefina Alejandra Morales Del Ángel** Otorrinolaringóloga, Hospital Universitario "Dr. Eleuterio González". Monterrey, N. L.

Este evento también podrá ser visualizado a través de video conferencia en la plataforma de Zoom en la liga: <a href="https://us06web.zoom.us/webinar/register/WN\_odYzf2r1">https://us06web.zoom.us/webinar/register/WN\_odYzf2r1</a> R4GonVrclXgo0w#/registration

Sin otro particular, nos reiteramos a sus órdenes.

Reciba cordiales saludos.

Atentamente,

Dr. Francisco Javier Saynes Marín

Presidente

Dr. Héctor Alejandro Velázquez Chong Vicepresidente

Dr. Alfonso Ramírez Aranda

Secretario

Dra. Nancy Elizabeth Aguilar Muñoz **Tesorera** 

/

Montecito No. 38 WTC México, Piso 18 Oficina 25 Col. Nápoles, C.P. 03810, México, CDMX

Tel. 55-3095-4638 al 43 www.smorlccc.org



#### Presidente

Dr. Francisco Javier Saynes Marín

#### Vicepresidente

Dr. Héctor Alejandro Velázquez Chong

### Secretario

Dr. Alfonso Ramírez Aranda

#### **Tesorera**

Dra. Nancy Elizabeth Aguilar Muñoz

## Coordinación General

Dra. Martha Patricia Guinto Balanzar Dra. Mónica Rodríguez Valero

## Comité de Educación Médica Continua

Coordinador: Dr. Luis Alberto Macías Fernández

Integrantes:
Dr. Sergio Caretta Barradas
Dr. Carlos De la Torre González
Dr. León Felipe Inomín García Lara
Dra. Martha Patricia Guinto Balanzar
Dra. Carolina Gutiérrez Sánchez
Dr. Alfonso Miguel Kageyama Escobar
Dr. Rodolfo Lugo Saldaña
Dr. Gabriel Mauricio Morales Cadena

## Coordinación de Sesiones Interhospitalarias

Dra. Liliana Elizabeth Sandoval Cruz Dr. Leonardo Padilla Aguilar

### Comité de Admisión

Dra. Kenia Yanira Baños Hernández Dra. Patricia Enríquez Serratos



# Sociedad Mexicana de Otorrinolaringología y Cirugía de Cabeza y Cuello A. C.

## **CITATORIO A LOS SOCIOS**

EVENTO: SESIÓN ORDINARIA MENSUAL
FECHA: Martes 6 de agosto de 2024
HORARIO: Primera Convocatoria: 19:30 hrs.

Segunda Convocatoria e Inicio: 20:00 hrs.

SEDE: Presencial en Hotel Hilton Garden Inn Obispado

Monterrey, N. L.

VIDEOTRANSMISIÓN: Salón de Usos Múltiples SMORLCCC

Montecito 38, piso 18-ofna. 25 Col. Nápoles, Benito Juárez. CDMX

#### Orden del Día

I. Bienvenida y presentación.

Dr. Francisco Javier Saynes Marín.

Lectura y aprobación del acta de la sesión anterior.

Dr. Alfonso Ramírez Aranda.

III. Avances del LXXIV Congreso Nacional SMORLCCC, León 2025.

Dr. Héctor Alejandro Velázquez Chong.

IV. Avances de la Revista Anales de Otorrinolaringología Mexicana.

Dra. Luz Arcelia Campos Navarro.

V. Cursos Relacionados a la Otorrinolaringología.

Dr. Alfonso Ramírez Aranda.

- VI. Asuntos Varios.
- VII. Sesión Académica.

SESIÓN CONJUNTA CON EL COLEGIO DE OTORRINOLARINGOLOGÍA Y
CIRUGÍA CÉRVICO FACIAL DEL ESTADO DE NUEVO LEÓN A. C.
"TIMPANOTOMÍA EXPLORADORA ENDOSCÓPICA: DE LA REVISIÓN A LA REPARACIÓN"



20"

20"

COORDINADORA: Dra. Karen Villarreal Loperena

Presidenta del Colegio de Otorrinolaringología y Cirugía Cérvico Facial

Del Estado de Nuevo León A. C.

PROFESORAS: Dra. Marité Palma Díaz

Otorrinolaringóloga, Centro Médico ABC

Ciudad de México

Dra. Josefina Alejandra Morales Del Ángel

Otorrinolaringóloga, Hospital Universitario "Dr. Eleuterio González"

Monterrey, Nuevo León

Atentamente,

Dr. Alfonso Ramírez Arand

Secretario

Montecito No. 38 WTC México, Piso 18 Oficina 25 Col. Nápoles, C.P. 03810, México, CDMX Tel. 55-3095-4638 al 43 www.smorlccc.org